26.675.544 RENAN 

SILVEIRA VALERIANO 

26.675.544/0001-47 R$ 4.100,00 R$ 20.500,00 

MÉDIA: R$ 4.456,44 R$ 22.282,22 

9.5. Após a consolidação dos valores unitários e totais apresentados, obteve-se a média 

simples do valor total estimado em R$ 22.282,22 (vinte e dois mil duzentos e oitenta e dois 

reais e vinte e dois centavos), correspondente ao valor médio unitário de R$ 4.456,44 (quatro 

mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos). 

9.6. O valor estimado reflete os preços praticados no mercado para serviços de natureza 

semelhante, servindo como referência para a definição do valor da contratação e para a 

análise do enquadramento da contratação.